

# Muzikiniuose vakaruose – besiskleidžiantys talentai

Diana JOMANTAITĖ

*Tamsiuoju metų laiku Kretingos muziejuje laukia daug šviesių akimirky. Muziejaus erdvėse šalia didžiųjų jubiliejinių renginių suplanuotas ne vienas koncertas. Jų ciklą pradėjo Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklos jaunieji talentai bei jų mokytojai, Klaipėdos jaunimo centro vaikų senosios muzikos ir šokio ansamblis „Dolce musica“, Stasio Šimkaus konservatorijos bei KU Menų akademijos studentai.*

Šį koncertą jo organizatoriai dedikavo Mykolo Kleopo Oginskio 250-osioms gimimo metinėms. Ypač galimybe groti džiaugėsi mažiausieji šio koncerto dalyviai – J. Kačinsko muzikos mokyklos auklėtiniai.

„Mūsų mokykloje yra įvairių vaikų, yra ir ypač talentingų, grojančių su džiaugsmu. Tokiems vaikams ypač norisi koncertuoti – jie trokšta parodyti savo didelių pastangų, nuoseklių darbų rezultatus. Koncertams turime nemažai erdvių,

tačiau apie Kretingos muziejų net nedrįsime svajoti. Todėl, kai praėjusiais metais su muziejumi pasirašėme bendradarbiavimo sutartį, įvykis įėjo į mūsų mokyklos istoriją. Vaikai netruko pajusti išskirtinę dvaro atmosferą. Ji tarsi juos įpareigojo – groti kitaip, elgtis kitaip. Juk senovėje čia vykdavo daug koncertų. Todėl Kretingos muziejaus erdvės įpareigoja vaikus dar labiau pasitemti ir stengtis“, – „Švyturiui“ pasakojo viena iš koncerto organizatorių, J. Kačinsko muzikos



*M. k. Oginskio 250-osioms gimimo metinėms skirto koncerto dalyviai.*

*Gintauto Maciaus nuotr.*

mokyklos mokytoja Rasa Baranauskienė.

Kad groti muziejuje yra tikras malonumas, tvirtino ir patys vaikai. Anot jų, įdomu ir smagu ne tik pasirodyti ten, kur jau senovėje buvo skleidžiama kultūra.

„Labai patinka ekskursijos po muziejų. Tai nebe pirmas mūsų koncertas, ir visada po jų labai smagu pasivaikščioti po muziejų, žiemos sodą, išgirstame daug įdomių istorijų. Net įsivaizduo-

jame, kaip būdavo seniau, kaip ten, kur mes grojame, senovės ponai ir ponios taip pat muzikuodavo“, – išpūdžiais dalijosi jaunieji talentai.

Jų pasirodymais džiaugiasi ir muziejaus darbuotojai. Pasak muziejaus kultūrinės veiklos vadybininkės Romos Luotienės, ji neabejojanti, kad lapkritį ir gruodį koncertuosiantys jaunieji atlikėjai kažkada bus didžiosios scenos profesionalai.

„Kasmet prieškalėdiniu lai-

kotarpiu rengiame muzikinius vakarus, savotišką muzikos festivalį. Jo pradininkai prieš trejus metus buvo Kretingos meno mokyklos mokytojai muzikai Laimonas ir Silvija Staniai. Nuo jų kūrybinio prisistatymo prasidejo graži tradicija. Šiandien muziejuje koncertuoja ne tik vietos talentai, festivalis pamažu plečia savo ribas. Mums yra didelė garbė, kad galime išvysti ir klausytis gabių žmonių“, – kalbėjo R. Luotienė.